UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-PBGDPL

V/v đề nghị tham gia ý kiến, đăng tải dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức hỗ trợ

chi phí tư vấn pháp luật và mức chi phục vụ hoạt

động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Tuyên Quang, ngày      tháng 01 năm 2026

Thực hiện Văn bản số 428/HĐND-PC ngày 19/11/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến đối với danh mục xây dựng Nghị quyết quy

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh xử lý các Nghị quyết quy phạm pháp

luật không còn phù hợp do chịu sự tác động của việc sắp xếp đơn vị hành chính,

Sở Tư pháp xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định

mức hỗ trợ chi phí tư vấn pháp luật và mức chi phục vụ hoạt động hỗ trợ pháp lý

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Sở Tư pháp gửi hồ sơ dự thảo Nghị quyết nêu trên (gồm: (1) Tờ trình dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức hỗ trợ chi phí tư vấn pháp

luật và mức chi phục vụ hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; (2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quy định mức hỗ trợ chi phí tư vấn pháp luật và mức chi phục vụ hoạt động

hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; (3)

Bản so sánh, thuyết minh Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy

định mức hỗ trợ chi phí tư vấn pháp luật và mức chi phục vụ hoạt động hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; (4) Dự thảo

Báo cáo tổng kết việc thi hành Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh

Hà Giang và Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Tuyên Quang

(trước sắp xếp), đề nghị các cơ quan, đơn vị (như Kính gửi) tham gia ý kiến bằng

văn bản gửi Sở Tư pháp trước ngày 28/01/2026.

Trân trọng đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết nêu trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang, mục góp ý dự

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các tổ chức đại diện của doanh nghiệp;

- Hội Luật gia tỉnh;

- Đoàn Luật sư tỉnh.

thảo văn bản để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức, Nhân dân trong thời

hạn 10 ngày và tổng hợp ý kiến tham gia gửi Sở Tư pháp trước ngày 31/01/2026.

(Hồ sơ đề dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh địa chỉ http://tuyenquang.gov.vn; Trang thông tin điện tử của

Sở Tư pháp, địa chỉ http://tuphaptuyenquang.gov.vn, mục Lấy ý kiến dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật và được gửi qua hộp thư điện tử/hoặc Hệ thống quản lý

văn bản điều hành của các cơ quan, đơn vị)./.

Nơi nhận:
- Như trên (tham gia);

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (tham gia);

- Trang TTĐT STP (đăng tải);

- Lưu: VT, PBGLPL.(ĐXDũng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Như Trang

http://tuyenquang.gov.vn/
http://tuphaptuyenquang.gov.vn/

		2026-01-21T09:49:19+0700

		2026-01-21T09:54:15+0700

		2026-01-21T09:54:15+0700

		2026-01-21T09:54:15+0700